РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ЧИТИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2006 года N 352

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ,

ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ГРАЖДАН ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ ПО ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ "АМАЗАРСКОЕ"

МОГОЧИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Федеральным законом от 26 декабря 2005 года N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые законодательные акты Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 1 августа 2006 года N 168-э/3 (с изменениями от 11 августа 2006 года N 179-э/1), а также в соответствии с пп. 3, 21.1 п. 9 гл. III Положения о Региональной службе по тарифам Читинской области, утвержденного постановлением Администрации Читинской области от 21 сентября 2004 года N 169-А/П, на основании решения Правления Региональная служба по тарифам Читинской области решила:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 г. тарифы на тепловую энергию, отпускаемую МУП ЖКХ "Могоча", согласно приложению N 1 к данному решению.

2. Установить предельные индексы максимально возможного изменения тарифов на услуги организаций коммунального комплекса городского поселения "Амазарское" с учетом надбавок к тарифам на 2007 год согласно приложению N 2.

3. Установить при неизменных наборе и объемах оказываемых услуг предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги соответственно затратам на содержание и ремонт жилья и затрат по оказанию коммунальных услуг организациями коммунального комплекса городского поселения "Амазарское" на 2007 год в размере 116,2%.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования городское поселение "Амазарское" установить и ввести в действие тарифы на услуги ЖКХ, оказываемые населению организациями жилищно-коммунального комплекса согласно приложению N 3 к данному решению.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2007 г. решение Региональной службы по тарифам Читинской области от 23 мая 2006 N 85.

Руководитель службы

А.Г.КОШЕЛЕВ

Приложение N 1

к Решению

РСТ Читинской области

от 28 ноября 2006 г. N 352

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ МУП ЖКХ

"МОГОЧА" ПО ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ "АМАЗАРСКОЕ"

+--------------------------------------------------+-------------------------+

¦               Группы потребителей                ¦   Тариф<*>, руб./Гкал   ¦

+--------------------------------------------------+-------------------------+

¦Бюджетные потребители                             ¦         1440,05         ¦

+--------------------------------------------------+-------------------------+

¦Прочие потребители                                ¦         1636,42         ¦

+--------------------------------------------------+-------------------------+

¦Население                                         ¦         1374,60         ¦

+--------------------------------------------------+-------------------------+

<*> Тариф указан без учета налога на добавленную стоимость.

Приложение N 2

к Решению

РСТ Читинской области

от 28 ноября 2006 г. N 352

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ИНДЕКСЫ МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ

ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "АМАЗАРСКОЕ" С УЧЕТОМ

НАДБАВОК К ТАРИФАМ НА 2007 ГОД

+----------------------------------------------+-----------------------------+

¦             Наименование услуги              ¦Предельный индекс максимально¦

¦                                              ¦     возможного изменения    ¦

¦                                              ¦           тарифов, %        ¦

+----------------------------------------------+-----------------------------+

¦1 Вывоз твердых бытовых отходов               ¦            128,71           ¦

+----------------------------------------------+-----------------------------+

¦2 Текущее содержание и ремонт жилого фонда    ¦            113,91           ¦

+----------------------------------------------+-----------------------------+

Приложение N 3

к Решению

РСТ Читинской области

от 28 ноября 2006 г. N 352

ТАРИФЫ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "АМАЗАРСКОЕ"

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦ N п/п  ¦                   Показатель                       ¦ Экономически ¦

¦        ¦                                                    ¦ обоснованный ¦

¦        ¦                                                    ¦   тариф<*>   ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦   1    ¦Теплоснабжение<**>                                  ¦              ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  1.1   ¦   отопление, руб./кв. м.                           ¦     31,05    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  1.2   ¦   горячее водоснабжение, руб./чел. в месяц         ¦    165,83    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦   2    ¦Вывоз твердых бытовых отходов, руб./чел. в месяц    ¦     10,89    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦   3    ¦Содержание и ремонт жилого фонда, руб./кв. м.       ¦              ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  3.1   ¦   Благоустроенные жилые дома (К-1)                 ¦      8,50    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  3.2   ¦   Жилые дома пониженной комфортности (К-04)        ¦      3,40    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  3.3   ¦   Неблагоустроенные жилые дома (К-02)              ¦      1,70    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦   4    ¦Наем жилья, руб./кв. м.                             ¦              ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  4.1   ¦   Благоустроенные жилые дома (К-1)                 ¦      1,14    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  4.2   ¦   Жилые дома пониженной комфортности (К-04)        ¦      0,46    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

¦  4.3   ¦   Неблагоустроенные жилые дома (К-02)              ¦      0,23    ¦

+--------+----------------------------------------------------+--------------+

<*> Тарифы на теплоснабжение указаны с учетом налога на добавленную стоимость. По жилищным услугам (включая вывоз твердых бытовых отходов) тариф рассчитан с учетом применения упрощенной системы налогообложения.

<**> Тариф рассчитан при условии равномерной оплаты в течение года (12 мес.)

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ЧИТИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2006 года N 351

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ,

ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ГРАЖДАН ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ ПО ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ "МОГОЧИНСКОЕ"

МОГОЧИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Федеральным законом от 26 декабря 2005 года N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые законодательные акты Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 1 августа 2006 года N 168-э/3 (с изменениями от 11 августа 2006 года N 179-э/1), а также в соответствии с пп. 3, 21.1 п. 9 гл. III Положения о Региональной службе по тарифам Читинской области, утвержденного постановлением Администрации Читинской области от 21 сентября 2004 года N 169-А/П, на основании решения Правления Региональная служба по тарифам Читинской области решила:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 г. тарифы на тепловую энергию, отпускаемую МУП ЖКХ "Могоча", согласно приложению N 1 к данному решению.

2. Установить предельные индексы максимально возможного изменения тарифов на услуги организаций коммунального комплекса городского поселения "Могочинское" с учетом надбавок к тарифам на 2007 год согласно приложению N 2.

3. Установить при неизменных наборе и объемах оказываемых услуг предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги соответственно затратам на содержание и ремонт жилья и затрат по оказанию коммунальных услуг организациями коммунального комплекса городского поселения "Могочинское" на 2007 год в размере 116,2%.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования городское поселение "Могочинское" установить и ввести в действие тарифы на услуги ЖКХ, оказываемые населению организациями жилищно-коммунального комплекса согласно приложению N 3 к данному решению.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2007 г. решение Региональной службы по тарифам Читинской области от 23 мая 2006 N 85.

Руководитель службы

А.Г.КОШЕЛЕВ

Приложение N 1

к Решению

РСТ Читинской области

от 28 ноября 2006 г. N 351

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ МУП ЖКХ "МОГОЧА"

ПО ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ "МОГОЧИНСКОЕ"

+-----------------------------------------------------+----------------------+

¦               Группы  потребителей                  ¦ Тариф<*>, руб./Гкал  ¦

+-----------------------------------------------------+----------------------+

¦Бюджетные потребители                                ¦        1185,00       ¦

+-----------------------------------------------------+----------------------+

¦Прочие потребители                                   ¦        1480,00       ¦

+-----------------------------------------------------+----------------------+

¦Население                                            ¦        1095,63       ¦

+-----------------------------------------------------+----------------------+

<*> Тариф указан без учета налога на добавленную стоимость.

Приложение N 2

к Решению

РСТ Читинской области

от 28 ноября 2006 г. N 351

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ИНДЕКСЫ МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ

ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МОГОЧИНСКОЕ" С УЧЕТОМ НАДБАВОК

К ТАРИФАМ НА 2007 ГОД

+------------------------------------------+---------------------------------+

¦          Наименование услуги             ¦ Предельный индекс максимального ¦

¦                                          ¦ возможного изменения тарифов, % ¦

+------------------------------------------+---------------------------------+

¦1 Вывоз твердых бытовых отходов           ¦              100,0              ¦

+------------------------------------------+---------------------------------+

¦2 Текущее содержание и ремонт жилого фонда¦               87,05             ¦

+------------------------------------------+---------------------------------+

Приложение N 3

к Решению

РСТ Читинской области

от 28 ноября 2006 г. N 351

ТАРИФЫ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МОГОЧИНСКОЕ"

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦N п/п¦                 Показатель                        ¦  Экономически   ¦

¦     ¦                                                   ¦  обоснованный   ¦

¦     ¦                                                   ¦     тариф<*>    ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦  1  ¦Теплоснабжение<**>                                 ¦                 ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 1.1 ¦     отопление, руб./кв. м.                        ¦      27,95      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 1.2 ¦     горячее водоснабжение, руб./чел в месяц       ¦     149,25      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦  2  ¦Вывоз твердых бытовых отходов, руб./чел. в месяц   ¦      10,06      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦  3  ¦Содержание и ремонт жилого фонда, руб./кв. м.      ¦                 ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 3.1 ¦     Благоустроенные жилые дома (К-1)              ¦       6,52      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 3.2 ¦     Благоустроенные жилые дома без горячего       ¦       5,22      ¦

¦     ¦водоснабжения (К-08)                               ¦                 ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 3.3 ¦     Жилые дома пониженной комфортабельности (К-04)¦       2,61      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 3.4 ¦     Неблагоустроенные жилые дома (К-02)           ¦       1,30      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦  4  ¦Наем жилья, руб./кв. м.                            ¦                 ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 4.1 ¦     Благоустроенные жилые дома (К-1)              ¦       1,08      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 4.2 ¦     Благоустроенные жилые дома без горячего       ¦       0,86      ¦

¦     ¦водоснабжения (К-08)                               ¦                 ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 4.3 ¦     Жилые дома пониженной комфортабельности (К-04)¦       0,43      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

¦ 4.4 ¦     Неблагоустроенные жилые дома (К-02)           ¦       0,22      ¦

+-----+---------------------------------------------------+-----------------+

<*> Тарифы на теплоснабжение указаны с учетом налога на добавленную стоимость. По жилищным услугам (включая вывоз твердых бытовых отходов) тариф рассчитан с учетом применения упрощенной системы налогообложения.

<**> Тариф рассчитан при условии равномерной оплаты в течение года (12 мес.)